
UCHWAŁA NR LV/1566/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin,  Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego, Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych i Komendanta Straży Miejskiej (skarga 
z dnia 05.09.2023 r. przystanek Jaśminowa ZUS) 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana na działania Prezydenta 
Miasta Szczecin, Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego, Dyrektora Zakładu Usług 
Komunalnych i Komendanta Straży Miejskiej w sprawie niewłaściwego utrzymania przystanku 
tramwajowego  „Jaśminowa ZUS”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

 
Skarżący w dniu 5 września 2023 r., za pośrednictwem poczty e-mail wniósł skargę na: 

1) Prezydenta Miasta Szczecin w zakresie: niewłaściwego nadzoru nad podległymi mu służbami 
z wywiązywania się zleconych im zadań utrzymania przystanku w czystości,  nieegzekwowania 
wykonania zadania utrzymania czystości, oraz akceptacji błędnego projektu przystanku ze 
ścianami karbowanymi w poziomie zamiast w pionie, co sprzyja osiadaniu brudu i generuje 
zbędne koszty utrzymania ich w czystości 

2) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego i Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych  
w zakresie  niewywiązywania się z obowiązku przeglądu stanu czystości przystanków, 
niereagowania na zapisy monitoringu brudnego przystanku  oraz niewywiązywania się 
z obowiązku utrzymania przystanku w należytej czystości 

3) Komendanta Straży Miejskiej w zakresie niereagowania na zapisy monitoringu brudnego 
przystanku, niepodejmowania skutecznych interwencji i nieegzekwowania prawa nakazującego 
usuwanie zanieczyszczeń, o czym stanowi §3 uchwały VII/214/19 Rady Miasta Szczecin z 28 
maja 2019 ws. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, nienakładania 
mandatów na osoby odpowiedzialne za utrzymanie czystości 

Skarżący wskazał, że z przystanku „Jaśminowa ZUS” korzystają tysiące osób dziennie, a wygląda 
on jakby nie był czyszczony od chwili powstania, czyli od ponad 8 lat. Brudno jest wszędzie, ale 
największy brud jest przy śmietnikach. Zdaniem skarżącego prezydent błędnie zaakceptował projekt 
ścian karbowanych w poziomie zamiast w pionie. Są to dziesiątki półek, tysiące metrów 
kwadratowych powierzchni, na których zbiera się kurz i brud. Zamontowany na przystanku system 
monitoringu nie spełnia swojej roli, ponieważ nie ma żadnej reakcji ze strony Miasta. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w dniu 27 listopada 2023 roku przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej skargi. Na podstawie uzyskanych wyjaśnień od 
Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego ustalono, że mycie karbowanych ścian na 
przystanku „Jaśminowa ZUS” nie jest objęta stałą umową na „Utrzymanie czystości pętli 
autobusowych, tramwajowych i przystanków komunikacji miejskiej w Szczecinie”. Mycie peronów na 
przedmiotowym przystanku zostało przeprowadzone w ubiegłym roku oraz w II połowie września br. 
zostały umyte perony w obu kierunkach wraz z karbowanymi ścianami. Kontrola wykonanych prac 
nie wykazała nieprawidłowości.  Zadeklarowano, że w przypadku wystąpienia potrzeby ponownego 
mycia peronów na tym przystanku prace zostaną przeprowadzone jeszcze przed okresem zimowym. 
Kontrole czystości przystanku przeprowadzane są cyklicznie przez pracowników ZDiTM. W zakresie 
zarzutów skierowanych pod adresem Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych wyjaśniono, że 
w kompetencjach Zakładu nie leży utrzymanie czystości na przystankach tramwajowych ani też 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A76A3FA6-0B8D-43F4-A969-D3436EB16184. Podpisany Strona 1



utrzymanie czystości chodników w obszarach wskazanych w przedmiotowej skardze. W zakresie 
zarzutów Skarżącego do Komendanta Straży Miejskiego, wyjaśniono, że do oddziału SM 
Prawobrzeże w tym roku nie wpłynęło żadne zgłoszenie dot. zanieczyszczenia nawierzchni przystanku 
SST „Jaśminowa ZUS” w sposób wymagający użycia środków myjących. Ustalono, że w dniu 
8 września br. dokonano uprzątnięcia terenu wskazanego przystanku komunikacji miejskiej. Biorąc 
pod uwagę spostrzeżenia Skarżącego strażnicy osiedlowi  Oddziału Prawobrzeże otrzymali polecenie 
wzmożenia nadzoru w rejonie wskazanego przystanku. Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 
UM wyjaśniła, że nadzór Prezydenta Miasta Szczecin nad podległymi jednostkami odbywa się 
w sposób właściwy z uwzględnieniem odpowiedniego współdziałania podległych służb w zakresie 
kontrolowania wykonawców realizujących usługi utrzymania czystości i porządku obiektów 
komunikacji miejskich i innych oraz podejmowania działań interwencyjnych na zgłoszenie lub 
w wyniku obserwacji. 

Wobec powyższego skargę z dnia 05 września 2023 roku Pana
należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.     

   

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A76A3FA6-0B8D-43F4-A969-D3436EB16184. Podpisany Strona 2


